
 
 
 
 

  

Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 5 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku  
na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

s názvem 

 

   Snížení emisí ve slévárně METAZ Týnec a.s. 
 

 

Zadavatel: 

 

METAZ Týnec a.s. 
Senovážné náměstí 1588/4, 110 00 Praha 1 

IČ 24759597 

 



Stránka 2 z 2 
 

 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 57 
V odpovědích na dotazy uvádíte, že existuje řešení, které nevyžaduje stavební povolení. Žádáme 
o informaci, které uspořádání dle Zadavatele nevyžaduje stavební povolení a o výklad, který 
uspokojivě vysvětlí, co vede zadavatele k přesvědčení, že při stavbě takového finančního objemu, 
kdy dojde k výrazným stavebním úpravám (i když půdorys stavby zůstane zachován) nebude 
potřeba souhlas stavebního úřadu, resp. stanoviska všech dotčených orgánů. Žádáme uvedení 
konkrétních ustanovení stavebního zákona. Podle našeho názoru se přinejmenším mění vzhled 
stavby (díky navýšení budovy pro přípravnu formovací směsi) což vyžaduje stavební povolení a 
zadavatel/stavebník by se v případě realizace díla bez stavebního povolení dopustil správního 
deliktu ve smyslu stavebního zákona.  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 57 
Dodavatel vypracuje dokumentaci dle svého navrženého technického řešení v potřebném 
rozsahu a členění tak, aby v rámci stavebně správního řízení nebo jiného řízení byla dotčená 
stavba, případně její části, povoleny k provozu v termínech uvedených v zadávací dokumentaci. 
Je na odbornosti dodavatele, aby stanovil pro svoji dodávku, která ustanovení stavebního 
zákona, případně jiných zákonů, nařízení a vyhlášek se použijí pro vyřízení příslušných povolení 
pro uvedení nové technologie do provozu.   
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 
Opakovaně žádáme o úpravu návrhu smlouvy o dílo, ve kterém bude upraven termín zhotovení 
díla, který zohlední dobu nutnou pro vyřízení veškerých stanovisek a stavebního povolení. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 
Jak již bylo uvedeno v předchozích vysvětleních zadávací dokumentace, termín zhotovení díla se 
nemění. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 
Dále navrhujeme, aby zpracování projektové dokumentace (DSP, DPS) a vydání stavebního 
povolení bylo dalším milníkem umožňujícím dílčí fakturaci. 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 
Způsob fakturace zadavatel nemění. 

V Brně dne 3.2.2017  

 

RPA Tender, s.r.o. 
Zástupce zadavatele 


		2017-02-03T13:26:24+0100
	Ing. Petr Kolář




